CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO Nº 188/2015

Moção de aplausos ao piloto Juliano Soder,
pela conquista do 3º lugar na categoria 600cc
do Moto 1000 GP.

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, nos termos do artigo 161 do Regimento
Interno,

REQUER

a Vossa Excelência,  ouvido o Plenário, que  seja enviado ofício ao piloto
Juliano Soder, parabenizando-o pela conquista do 3º lugar na categoria 600cc do Moto
1000 GP.

O  piloto  estreou  na  categoria  600cc  do  Campeonato  Brasileiro  de
Motovelocidade, principal competição do país nesta modalidade, realizado em 31 de maio
de 2015, em Cascavel. Mesmo tendo caído no treino de sexta-feira, que resultou em uma
luxação no ombro, o piloto decidiu que iria atrás de seu sonho. Devido a forte chuva
durante os treinos classificatórios de sábado, a pista ficou escorregadia e perigosa, o que
culminou em uma queda, tal fato tiraria as chances de competição do piloto, mesmo assim
terminou em 6º no grid de largada.

Mesmo com dores o piloto decidiu que correria. No momento da largada,
ficou na 20º colocação. A partir daí foi só superação, numa demonstração de garra e
perseverança o piloto provou habilidade e recuperou várias posições, cruzando a linha de
chegada em 3º lugar.

No pódio Juliano agradeceu o apoio da família, amigos, patrocinadores e
dos mecânicos que estiveram ao seu lado dando força e palavras de incentivo.

Desta forma, este vereador vem exteriorizar esta moção de aplausos ao
piloto Juliano Soder pela brilhante conquista.

SALA DAS SESSÕES, 10 de junho de 2015.

MARCOS ZANETTI

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br